20 Hearing of the Trojans' presence, Goffarius marched day and night until he was close enough to see Brutus' camp. After casting a scornful gaze at it and smiling for a short time, he burst out:

'Oh cruel destiny! These dishonoured exiles have even made a camp in my kingdom. To arms, men, to arms, close your ranks and advance. We shall soon capture these effeminate as if they were sheep, and make them slaves in our country'.

The men he had brought with him all donned their armour, formed twelve columns and advanced on the enemy. Opposite them, Brutus also formed up his troops and advanced valiantly, but carefully instructed them what to do,

percussit eum in summitatem galeae percussisque a summo usque ad imum
in ambas partes dissecuit. Sed et confestim irruens in ceteros bipennem 375
rotat, stragem acerrimam facit, et nunc hac nunc illac discurrens nec ictus
recipere diffugit nec hostes prosternere quiescit. Huic brachium cum manu
amputat, illi scapulas a corpore separat, alii caput uno ictu truncat, alteri
crura a summo dissecat. Omnes in illum solum et ipse solus in omnes 380
irruerat. Quod Brutus aspiciens, motus amore uiri, cucurrit cum una turma
ut ei auxilium subuectaret. Tunc oritur clamor inter diuersas gentes, tunc
crebri ictus inferuntur, tunc in utraque parte fit caedes dirissima. Nec mora,
uictoria potiuntur Troes et regem Goffarium cum Pictauensibus suis in fugam
propellunt. Qui uix euadens partes Galliarum adiuit ut a cognatis et notis 385
succursum haberet. Erant tunc temporis duodecim reges in Gallia, quorum
regimine tota patria pari dignitate regebatur; qui benigne suscipientes eum
promittunt sese unanimiter expulsuros ex finibus Aequitaniae externam
gentem quae aduenerat.

19 At Brutus, ob praedictam uictoriam laetus, peremptorum spoliis socios
ditat, ditatos autem iterum in turmas resociat, resociatos per patriam ducit, 390
affectans eam penitus desolare et naues suas uniuersis diuiciis replere.
Accumulato igitur igne, ciuitates undique incendit, absconditas quoque opes
ab eisdem extrahit, agros etiam depopulat, stragem miserandam ciuibus
atque plebanis infert, uolens infelicem gentem usque ad unum delere. Ac
dum tali clade totius fere Aequitaniae partes affecisset, uenit ad locum ubi 395
nunc est ciuitas Turonorum, quam ut Omerus testatur ipse postmodum
construxit. Vt igitur loca conuenientia refugio inspexit, metatus est ibi
castra sua ut si opus accidisset sese infra ipsa reciperet. Urgebatur namque
timore propter aduentum Goffarii, qui cum regibus et principibus Galliae
et maxima armatorum copia prope eundem locum aduenerat ut cum illo 400
bellum committeret. Peractis deinde castris, expectauit ibi biduo Goffarium,
confidens in prudentia sua atque audacia iuuentutis cui praesidebat.